
  

 

 

Gyógyít-e a Kaschmir Gold mágneses derékalj? 

A Kaschmir-Gold Kft. a fogyasztók megtévesztésére alkalmas magatartást tanúsított, 

amikor a 2007. évben és a 2008. év I. negyedévében a Kaschmir Gold mágneses 

derékalj termékekrıl egyes reklámjaiban azt állította, hogy a termékek betegséget 

megelızı, kezelı, a betegség tüneteit enyhítı hatással, gyógyhatással bírnak. A 

vállalkozással szemben a versenyhatóság jogsértést megállapított ugyan, de bírságot 

nem szabott ki. 

A Kaschmir-Gold márkanevő mágneses derékalj termékek kapcsán a szórólapokon, a 

televíziós reklámokban, a televíziós közvetlen ajánlatokban, az Interneten és a 

terméktájékoztatóban elhelyezett általános üzenet az volt, hogy a termék emberi egészséget 

megırzı és helyreállító hatással, gyógyhatással bír. 

A fogyasztókhoz eljuttatott információk valóságtartalmát, a tényállítás valóságát minden 

esetben a közreadójának kell igazolnia. Az eljárás során azonban a Kaschmir Gold Kft. nem 

tett eleget azon kötelezettségének, hogy bizonyítsa, a Kaschmir Gold mágneses derékaljak 

alkalmasak betegségek, illetve az emberi szervezet mőködési zavarai vagy rendellenességei 

gyógyítására, gyógyhatás kiváltására. Az eljárás alá vont által becsatolt iratok, az általa tett 

nyilatkozatok alkalmatlanok voltak az állítások igazolására. 

A GVH felhívja a figyelmet arra, hogy az Orvostechnikai Igazgatóság (OTI) által támasztott 

feltételek szerint az orvostechnikai eszköz teljesítıképességének igazolásához klinikai 

adatokra van szükség. Klinikai bizonyíték nem nyugodhat izolált esetismertetéseken, 

véletlenszerő tapasztalatokon, olyan beszámolókon, amelyek nélkülözik a tudományos 

értékeléshez szükséges feltételeket és eszközöket, elismert tudományos módszerrel alá 

nem támasztott véleményeken, az értékelést befolyásoló körülmények mellızésével írott 

publikáción, forrásanyag ellenırizetlen hivatkozásán. 

Nem vitatott, hogy a Kaschmir Gold Kft. a termékek kapcsán tett bejelentéseket a hatóságok 

felé, azonban a termékek állítólagos hatásainak igazolásaként becsatolt iratok ténylegesen 

nem kerültek részletes vizsgálatra. A termék hatását igazoló iratok részletekbe menı 

vizsgálatára elıször csak az OTI által szakértıként kirendelt Egészségügyi Tudományos 

Tanács (ETT) részérıl került sor. Az ETT leszögezte: az áru betegség megelızése, 

kezelése, tüneteinek enyhítése lehetıségére vonatkozó hatékonyságát egyik betegség 

esetén sem találta tudományosan megalapozottnak. Az ígért hatásosság tudományos 

alátámasztására a Kaschmir Gold által hivatkozott dokumentáció nem alkalmas. Ráadásul 

2009 októberében az OTI a Kaschmir mágneses gyapjú derékalj terméket orvostechnikai 

eszközként a forgalomból kivonó és a regisztrációs nyilvántartásból törlı határozatot hozott. 

Mindez azt jelenti, hogy a jelen eljárásban vizsgált kommunikációs eszközökben a 

termékeknek tulajdonított hatásokra vonatkozó állításokat a Kaschmir Gold 

megalapozatlanul tette, azok nem feleltek meg a valóságnak. Emiatt a GVH megállapította, 

hogy a Kaschmir Gold Kft. a fogyasztók megtévesztésére alkalmas magatartást tulajdonított. 



  

A versenyhatóság azonban ezúttal a bírság kiszabását mellızte, mert a rendelkezésre álló 

iratok szerint a vállalkozás törekedett az érintett termékek ágazati szabályozásnak 

megfelelıen történı forgalomba hozatalára. 

Az ügy hivatali nyilvántartási száma: Vj-59/2008. 
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